
 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ISCA SULLO IONIO 
Provincia di Catanzaro 

 

 

ORIGINALE 

DETERMINAZIONE  SERVIZIO FINANZIARIO 

 

N. 12 DEL 29-07-2021 

 

Oggetto: L.R. 27/85 - APPROVAZIONE RENDICONTO "FONDO REGIONALE PER IL PIANO 

SCUOLA" A.S. 2020/2021 

 

L'anno duemilaventuno addì ventinove del mese di luglio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Visto:  

• il decreto sindacale n. 1 del 12.01.2021 con il quale sono stati attribuiti allo    

scrivente le funzioni di cui all’art. 107 del D.lgs. n. 267 del 18.08.2000; 

• il decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000 “Testo Unico sull’Ordinamento degli Enti 

Locali” ed in particolare l’art. 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di 

gestione, ivi compresa l’assunzione di impegni di spesa; 

• il vigente Regolamento di contabilità, ed in particolare gli articoli che definiscono le 

procedure per l’assunzione degli impegni di spesa; 

• il vigente regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi; 

• lo Statuto Comunale; 

 

Premesso: 

• che con DGR n. 270 del 28.09.2020 è stato approvato il Piano regionale per il diritto 

allo studio anno 2020 -  A.s. 2020/2021; 

• che con nota prot. Siar n. 358476 del 04.11.2020 la Regione Calabria ha comunicato il 

contributo assegnato a questo Ente per un importo pari ad € 3.672,46; 

• che con delibera di Giunta n. 26 del 13.05.2021 è stato approvato il Piano di riparto 

delle spese, nel rispetto dei criteri e parametri previsti nel piano regionale, 

prevedendo i seguenti interventi: 

− servizio mensa; 

− servizio trasporto scolastico; 

 

Vista la nota prot. 310875/Siar del 09.07.2021 con la quale la Regione Calabria ha richiesto la 

rendicontazione delle spese sostenute con il contributo concesso e le eventuali economie 

che potranno essere utilizzate per l’anno scolastico successivo 2021/2022; 



 

 

 

 

 

Considerato che le somme sono state destinate al solo servizio di trasporto scolastico, 

secondo quanto disposto dal piano regionale, in misura non superiore al 40% per ciascuna 

tipologia di rimborso, tra cui polizza assicurativa e manutenzione scuolabus, come riportato 

nella tabella di seguito indicata, per una spesa pari ad € 5.300,00: 

 

Tipologia spesa Importo Estremi mandato di pagamento 

Polizza Assicurativa 

Scuolabus 
€ 3.600,00 

n. 722 del 18.09.2020 / n.773 

del 02.10.2020 

Servizio di manutenzione 

Scuolabus 

€ 1.700,00 iva 

compresa 
n. 454 del 18.06.2021 

 

Ritenuto di dover approvare il rendiconto delle spese sostenute per l’attuazione della Legge 

Regionale n. 27/85; 

 

Attesa la propria competenza ai sensi dell’art. 107 del D. Lgs. 18/08/200 n. 267; 

 

DETERMINA 

1. di prendere atto della premessa  che forma parte integrante  e sostanziale del 

presente atto; 

2. di approvare il rendiconto delle spese sostenute da questo Ente per il servizio del 

trasporto scolastico, nel rispetto dei criteri e parametri previsti dal Piano regionale, 

per la somma complessiva di € 5.300,00, per come di seguito riportato; 

 

Tipologia spesa Importo Estremi mandato di pagamento 

Polizza Assicurativa 

Scuolabus 
€ 3.600,00 

n. 722 del 18.09.2020 / n.773 del 

02.10.2020 

Servizio di manutenzione 

Scuolabus 

€ 1.700,00 iva 

compresa 
n. 454 del 18.06.2021 

 

3. di dare atto che le economie ammontanti ad € 1.552,46 saranno utilizzate per l'a.s. 

2021/2022; 

4. di trasmettere la presente, unitamente ai mandati di pagamento quietanzati, alla 

Regione Calabria – Dipartimento Istruzione e Attività Culturali – settore Scuola e 

Istruzione – Funzioni Territoriali - per il seguito di competenza; 

5. di dare atto che, sulla presente determinazione, si esprime, ai sensi degli artt. 49, 

comma 1 e 147 bis, comma1, D.Lgs. 267/2000 parere favorevole di regolarità 

tecnica, attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
6. di pubblicare la presente determinazione all'albo pretorio dell'Ente per quindici 

giorni consecutivi.                          



 

 

 

 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge. 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 Larocca Vincenzo 
  FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 

 DEL DLGS 39/93 

__________________________________________________________________________ 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente determinazione verrà pubblicata in data odierna sull' Albo Pretorio online e vi 

rimarrà per 15 giorni consecutivi. 

           

 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 Mirijello Celestina 
FIRMA OMESSA AI SENSI DELL’ART. 3 

 DEL DLGS 39/93 

 

 


